
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 

Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 мая 2024 г.  с. Солнечное  № 36-п 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Солнечного сельсовета 

от 09.07.2018 № 88-п «О формировании 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2022 

№ 1388 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания», Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Солнечного сельсовета от 

09.07.2018 № 88-п «О формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в 

редакции от 26.07.2021 № 59-п, 19.06.2023 № 54-п) (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1) пункт 2.1. раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на 



 
 

2 
 

содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 

используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального 

задания (далее - имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве 

объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.»; 

2) подпункт «б (1)» пункта 2.8. раздела II Порядка признать утратившим 

силу; 

3) подпункт «г» пункта 2.9. раздела II Порядка признать утратившим 

силу; 

4) абзацы второй, третий пункта 2.10. раздела II Порядка признать 

утратившим силу; 

5) абзац первый пункта 2.11. раздела II Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«2.11.Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 

услуги утверждается путем проставления грифа утверждения, содержащего 

наименование должности, подпись (расшифровку подписи) уполномоченного лица 

и дату утверждения, органом исполнительной власти, осуществляющим функции 

по нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, 

общей суммой, с выделением сумм затрат, указанных в пунктах 2.8. и 2.9. 

настоящего Положения, используемых при определении значения базового 

норматива затрат на оказание государственной услуги.»; 

6) подпункты «а» и «б» пункта 2.11. раздела II Порядка признать 

утратившим силу; 

7) пункт 2.13. раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.13. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете 

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из 

территориального корректирующего коэффициента и отраслевого 

корректирующего коэффициента, либо по решению органа исполнительной власти, 

осуществляющего функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, из 

нескольких отраслевых корректирующих коэффициентов, а также коэффициентов 

приведения.»; 

8) пункт 2.15. дополнить пунктом 2.15. (1) раздела II Порядка 

следующего содержания: 

«2.15.(1) В случае необходимости при формировании обоснований 

бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период уточнения объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении 

отдельного муниципального бюджетного или автономного учреждения органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении указанных 

учреждений, применяются коэффициенты приведения, определяемые в порядке, 

установленном правовым актом такого органа.»; 



 
 

3 
 

9) подпункты «б(1)» и «ж»  пункта 2.18. раздела  II Порядка признать 

утратившим силу; 

10) пункт 2.18.(1) раздела II Порядка признать утратившим силу; 

11) абзац первый пункта 2.18.(2) раздела II Порядка признать утратившим 

силу; 

12) пункт 2.26. дополнить пунктом 2.26.(1) раздела II Порядка 

следующего содержания: 

«2.26.(1) В случае если при формировании главным распорядителем средств 

местного бюджета обоснований бюджетных ассигнований местного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим 

Положением, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление субсидий 

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется 

коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не может превышать единицу 

и определяется по формуле: 

 

 

где: 

БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном 

финансовом году в местном бюджете главному распорядителю средств местного 

бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания; 

ОФОi - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый 

i-му муниципальному бюджетному или автономному учреждению для выполнения 

муниципального задания.». 

 

 

 

 

Главы Солнечного сельсовета                                                                 Сергеев Н.Н. 

 

 

 

 

вр

i

БА
K  = ,

ОФО


